Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900199

199

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

Contratação de solução de modernização da sala-cofre do CONTRATANTE, com
garantia on-site de 36 meses (item 1), bem como a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva ON GOING, de todo o ambiente (Sala-Cofre, UPS, Gerador e Adjacências)
antes, durante e após a implantação e instalação dos novos equipamentos (item 2), nos termos
do edital e dos seus anexos. PROCESSO: 0005464/2024. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT, 28/11/2024.
EMPRESA VENCEDORA: G L S ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 68.558.972/0001-30.
Grupo 1: Item 1 (Qtd: 1 - Valor Unitário R$ 3.504.242,07 - Valor Total: R$ 3.504.242,07) 2 (Qtd:
30 - Valor Unitário R$ 23.188,59 - Valor Total: R$ 695.657,70). Valor Total Global Licitado: R$
4.199.899,77.

Brasília, 28 de novembro de 2024.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

Contratação de empresa especializada para realização de manutenção preventiva
mensal e corretiva por chamada, em equipamentos Odontológicos com substituição de peças
pela Contratada, sem ônus para a Contratante, nas unidades do TJDFT, nos termos do edital e
dos seus anexos. P.A.: 0033062/2023. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Celso de
Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT, 28/11/2024. EMPRESA VENCEDORA:
EQUIPOTÉCNICA ASSISTÊNCIA TÉCN. APAR. MÉD. ODONT.LTDA (CNPJ 26.999.805/0001-84)
Item 1: (Qtd: 4. Valor Unitário: R$ 1.301,68. Valor Total R$ 5.206,72); Item 2 (Qtd: 12. Valor
Unitário: R$ 1.453,83. Valor Total R$ 17.445,96); Item 3 (Qtd: 14. Valor Unitário: R$ 1.383,43.
Valor Total R$ 19.368,02); Item 4 (Qtd: 29. Valor Unitário: R$ 1.161,49. Valor Total R$
33.683,21); Item 5 (Qtd: 22. Valor Unitário: R$ 1.489,77. Valor Total R$ 32.774,94); Item 6 (Qtd:
30. Valor Unitário: R$ 960,65. Valor Total R$ 28.819,50); Item 7 (Qtd: 30. Valor Unitário: R$
859,02. Valor Total R$ 25.770,60); Item 8 (Qtd: 1. Valor Unitário: R$ 1.641,85. Valor Total R$
1.641,85); Item 9 (Qtd: 19. Valor Unitário: R$ 1.008,00. Valor Total R$ 19.152,00); Item 10 (Qtd:
6. Valor Unitário: R$ 673,97. Valor Total R$ 4.043,82) e Item 11 (Qtd: 29. Valor Unitário: R$
1.025,18. Valor Total R$ 29.730,22); Valor Total Licitado: 217.636,84.

Brasília, 28 de novembro de 2024.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

PROCESSO: 0016813/2022.
O Tribunal de Justiça do Distrito Federal e do Territórios resolve aplicar à empresa

L&B ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA a penalidade de multa moratória, no valor de R$
7.484,64 (sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) em
razão de atraso de 105 dias na execução do serviço de pintura contratado, com base no art. 28,
inciso IV, da Portaria GPR 2037/2017 deste Tribunal, bem nos termos da Cláusula Décima
Sétima, Parágrafo Segundo, I, alíneas "a" e "b", do Contrato de Prestação de Serviços
055/2023.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades apuradas no, processo
administrativo nº 0011086/2024.

Brasília, 28 de novembro de 2024
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

Retificação da Homologação
Registro de preços para remoção e regularização de piso existente, fornecimento e

instalação de piso vinílico novo, remoção de forro antigo (fixo) e fornecimento e instalação de
forro em fibra mineral (removível em placas), e, sem serviço de instalação, aquisição de
materiais elétricos e materiais para sistema de ar-condicionado, nos termos do edital e dos
seus anexos. PROCESSO: 0001970/2024. Nesta data, a Ata de Retificação nº 001/2024 vem
retificar a unidade de medida do grupo 1, item 2, da Ata de Registro de Preços nº 23/2024, de
08/11/2024 (SEI 4046225) publicada no D.O.U.(SEI 4063594), referente ao fornecedor
registrado LOUREIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ (34.783.473/0001-24), da
seguinte forma: Onde se lê: unidade, Grupo 1, item 2: m², Leia-se: unidade, Grupo 1, item 2:
m3. Ademais, nesta data, a Ata de Retificação nº 002/2024 vem retificar a unidade de medida
do grupo 4, itens 13 e 14, da Ata de Registro de Preços nº 25/2024, de 08/11/2024 (SEI
4046615) publicada no D.O.U.(SEI 4063594), referente ao fornecedor registrado JVO
ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - CNPJ (11.222.035/0001-91), da seguinte forma: Onde se
lê: unidade, Grupo 4, item 13: m², Leia-se: unidade, Grupo 4, item 13: m; e Onde se lê: unidade,
Grupo 4, item 14: m², Leia-se: unidade, Grupo 4, item 14: m3. Os demais termos das atas de
registros de preços 23/2024 e 25/2024 permanecem inalterados.

Brasília, 26 de novembro de 2024.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENENTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA, CNPJ:
18.431.312/0001-15. OBJETO: Cessão de servidor, ocupantes de cargo efetivo do Quadro
de Pessoal do Município de Uberlândia para prestação de serviços em unidades da Justiça
do Trabalho da Terceira Região. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.112/1990 e Resolução
CSJT n. 143/2014. Processo e-PAD 36.957/2024. VIGÊNCIA: 5 anos, a partir de 02 de
fevereiro de 2025, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA AS S I N AT U R A :
26/11/2024. SIGNATÁRIOS: Odelmo Leão Carneiro Sobrinho (pelo conveniado) e Patrícia
Helena dos Reis (pelo convenente). - Ajuste 40.061/2024.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O TRT da 3ª Região informa a ratificação da ANULAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, nº 19/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para
locação/comodato de dispositivo eletrônico de emergência com software. A Exma.
Desembargadora Presidente do TRT3, negou provimento ao recurso administrativo
interposto pela licitante, TL Soluções Tecnológicas Ltda., ratificando a decisão proferida
pelo Exmo. Desembargador 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT3, que
declarou nulo o Pregão Eletrônico n. 19/2024, nos termos do art. 71, III, da Lei n.
14.133/2021, em razão da ocorrência de vício insanável na especificação técnica do objeto.
A decisão encontra-se disponibilizada no site TRT3 www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 28 de novembro de 2024.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n. 20/2024, relativo ao registro de preços para contratação de software
destinado ao serviço de monitoramento por imagens (CFTV), cujo objeto foi adjudicado à
empresa GITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 91.755.843/0001-53.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024

PROCESSO: 11994/2024.
Aquisição de equipamentos de cozinha industrial e de buffet para a nova sede

do TRT5. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir de 29/11/2024, no site
www.gov.br/compras. ABERTURA: 12/12/2024, às 9h (horário de Brasília/DF), no site
www.gov.br/compras. EDITAL: Disponível no site www.gov.br/compras e no link
https://www.trt5.jus.br/portal-licitacoes.

ARIANA LOYOLA DA SILVA PRATA
Coordenadoria de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIANTE: TRT da 6a REGIÃO. CREDENCIADA: REAL HOSPITAL PORTUGUÊS DE
BENEFICÊNCIA EM PERNAMBUCO. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de
Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6a Região (TRT6 Saúde), de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médico-hospitalares na Região
Metropolitana do Recife. PROADs n.s 25.164/2024 e 12.818/2019. Contrato TRT6 n.
039/2024. MODALIDADE: Inexigibilidade. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei n.
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n. 3390.39.50, Programa de
Trabalho n. 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e odontológica aos Servidores
civis, Empregados, Militares e seus dependentes no Estado de Pernambuco - Plano
Orçamentário 0001 - Assistência Médica e Odontológica de Civis. EMPENHO:
2024NE000029 (R$ 8.400.000,00). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contados da data de
assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2024. Assinam o presente
instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Nise Pedroso Lins de
Sousa, e, pela Credenciada, o Sr. Joaquim da Costa Amorim..

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO
e empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA. ESPÉCIE: prestação de serviço de suporte técnico
especializado a softwares de licenciamento open source utilizados na infraestrutura do
PJe. PROAD nº 24.780/2024 (alteração), PROAD nº 20.447/2021 (acompanhamento).
OBJETO: Reajuste e prorrogação da vigência do contrato por um período de mais 24
(vinte e quatro) meses, a partir de 29.11.2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93 e cláusula décima terceira do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa 3390.40.11, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco, Plano
Orçamentário 0001 - Manutenção e Gestão dos Serviços e Sistemas de Tecnologia da
Informação. EMPENHO: Reforço 2024RO002635 à Nota de Empenho n.º 2024NE000271,
no valor de R$3.020,81 (três mil e vinte reais e oitenta e um centavos). DATA DE
ASSINATURA: 28/11/2024. Assinam o presente termo, pelo TRT6, a Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, Sra. Nise Pedroso Lins de Sousa e, pela Contratada, o Sr.
Rafael Araújo Silva.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
EDITAL DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA - RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA PROAD Nº 8220/2023-A

O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em
Sessão Ordinária realizada no dia 22/11/2024, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor
Desembargador do Trabalho Durval César de Vasconcelos Maia, presentes os (as)
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Desembargadores(as) do Trabalho José Antonio Parente
da Silva, Maria Roseli Mendes Alencar, Francisco Tarcísio Guedes Lima Verde Junior, Plauto
Carneiro Porto, Fernanda Maria Uchôa de Albuquerque, Francisco José Gomes da Silva,
Emmanuel Teófilo Furtado, Clóvis Valença Alves Filho, João Carlos de Oliveira Uchoa, Carlos
Alberto Trindade Rebonatto, Antônio Teófilo Filho e a Excelentíssima Procuradora do
Trabalho Georgia Maria da Silveira Aragão, resolve, por unanimidade, homologar o
resultado final do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos constantes no Capítulo 2 e Anexo II do Edital nº
01/2024, do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, nos termos da lista acostada ao
documento 338 do PROAD nº. 8220/2023, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho na edição de 25/11/2024 e no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br).

DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
Des. Presidente do TRT da 7ª Região

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2024 - UASG 80004

Nº Processo: 921/2024. Objeto: Contratação de serviços de instalação de
cabeamento lógico e elétrico, com fornecimento de material e garantia, mediante o
Sistema de Registro de Preços, nos termos e condições estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 104. Edital: 02/12/2024 das 08h00 às 12h00
e das 12h01 às 17h59. Endereço: Avsantos Dumont 3384, Aldeota - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-90047-2024. Entrega das Propostas: a
partir de 02/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

FRANCISCO MARCEYRON NEVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/11/2024) 80004-00001-2024NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-29T02:47:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial